yüz yýl lar da Ru-
men ler” ko nu su üze ri ne ha zýr la dý ðý tez
ký sa bir sü re son ra ba sýl mýþ týr (“Românii
din vea cul al IX-lea pân� in al XI II-lea in
lu mi na is vo are lor ar me neþ ti”, Anu arul Ins-

U½ûlü’d-dîn (nşr. H. P. Linss), Ka hi re 1383/1963,
s. 244; Ze mah şerî, el-Keşşâf (nşr. M. Ab düs selâm

Şâhin), Bey rut 1415/1995, II, 79; Mu ham med b.
Ah med el-Kur tubî, et-Te×ki re fî a¼vâli’l-mevtâ
ve umûri’l-âÅire (nşr. Sâdık b. Mu ham med

b. İbrâhim), Ri yad 1425, III, 1282-1287; İbn
Kesîr, en-Nihâye (Zeynî), I, 66-135; Tef tâ zâ nî,
Şer¼u’l-Mašå½ıd (nşr. Ab dur rah man Umey re),
Bey rut 1419/1998, V, 317; İbn Ha cer el-As kalânî,
Fet¼u’l-bârî (nşr. Ab dü lazîz b. Ab dul lah b. Bâz),
Bey rut, ts. (Dârü’l-ma‘ri fe), XI II, 79-94, 272-278;
Tec rid Ter ce me si, IX, 184; Süyûtî, el-¥âvî li’l-
fetâvî, Bey rut 1403/1983, II, 89-90; Ali el-Kårî,
Miršåtü’l-mefâtî¼ (nşr. Sıdk¢ M. Cemîl el-Attâr),
Bey rut 1414/1994, IX, 365-437; Feyz-i Kâşânî,
£İl mü’l-yaš¢n, Kum 1358 hş./1400, I, 424; II, 804-
805; Ber zencî, el-İşâ£a li-eşrâ¹i’s-sâ£a (nşr. Mu vaf-

fak Fevzî el-Cebr), Dı maşk 1416/1995, s. 188-
217; Mu ham med Bâkır el-Mec lisî, Bi¼ârü’l-envâr,
Bey rut 1429/2008, LII, 406-469; Sıddîk Ha san
Han, el-İ×â£a limâ kâne ve mâ yekûnü bey ne ye-
de yi’s-sâ£a (nşr. Bessâm Ab dül vehhâb el-Câbî),
Bey rut 1421/2000, s. 188-196; Hü se yin el-Cisr,
el-¥u½ûnü’l-¥amîdiy ye, Ka hi re 1351/1932, s.
136; Reşîd Rızâ, Tefsîrü’l-Menâr, III, 317; IX, 489-
499; Mahmûd Ebû Rey ye, EŠvâß £ale’s-sün ne ti’l-
Mu¼am me diy ye, Ka hi re, ts. (Dârü’l-maârif), s.
155-158, 211-212; Ah med Emîn, Fec rü’l-İslâm,
Bey rut, ts. (Dârü’l-kitâbi’l-Arabî), s. 158-159;
Ömer Na su hi Bil men, Mu vaz zah İlm-i Kelâm, İs-
tan bul 1959, s. 250; Ferîd Vecdî, DM, VI II, 788-
800; Ömer Rı za Doğ rul, Tan rı Buy ru ğu, İs tan bul
1980, s. 351; Ab dül kerîm el-Hatîb, el-Mehdî el-
mun ta¾ar ve men yen ta¾ırûnehû, Bey rut 1980,
s. 112; Mu ham med el-Behî, Reßyü’d-dîn bey ne’s-
sâßil ve’l-mücîb, Ka hi re 1400/1980, III, 70; M.
Selâme Cebr, Eşrâ¹ü’s-sâ£a ve esrârühâ, Kü veyt
1403/1982, s. 34; Ha san Ha nefî, Mi ne’l-£aš¢de
ile’¦-¦ev re, Ka hi re, ts. (Mek te be tü Medbûlî),
IV, 529-533, 536; L. Kap te in, Apo caly pse and
the An tic hrist Daj jal in Is lam: Ah med Bi jan’s
Esc ha to logy Re vi si ted, Asch 1997, s. 81-141;
Mahmûd Şeltût, el-Fetâvâ, Ka hi re 1421/2001, s.
78; Saîd Eyyûb, £Aš¢de tü’l-mesî¼i’d-dec câl fi’l-
edyân, Bey rut 1423/2002; R. Guénon, Ni ce li ğin
Ege men li ği ve Ça ğın Alâmet le ri (trc. Mah mut

Ka nık), İs tan bul 2004, s. 335-344; Mu ham mad
Asad, The Ro ad to Mak kah, New Del hi 2004,
s. 293-295; Sa id Nursî, Şuâlar, İs tan bul 2014,
s. 568-584; a.mlf., Mek tu bat, İs tan bul 2014, s.
57-58; R.

Hz. Pey gam-
ber, ken din den son ra or ta ya çý ka cak ya lan cý
pey gam ber ler den söz eder ken on lar hak kýn-

râ rü’s-sâ£a’sı (Ka hi re, ts. [Mek te be tü’t-

tü râ si’l-İslâmî]; Bey rut 1407/1987), İbn
Ke sîr’in el-Me sî ¼u’d-dec câl men ba£u’l-
küfr ve’Š-Ša lâl ve yen bû£u’l-fi ten ve’l-
ev câl’i (Ka hi re 1416/1996), Cem mâ îlî’ nin
AÅ bâ rü’d-dec câl’i (Tan ta 1413/1993),
Saîd Eyyûb’un el-Me sî ¼u’d-dec câl’i (Ka-

hi re 1406/1985; eser £Aš¢ de tü’l-me sî ¼i’d-
dec câl [Bey rut 1423/2002] baş lı ğıy la da

ya yım lan mış tır), Mu ham med Ali el-Bârr’ın
el-Mesî¼u’l-mun ta¾ar ve te£â lî mü’t-
Tal mûd’u (Cid de 1408/1987), Ab dül la tif
Âşûr’un el-Mesî¼u’d-dec câl ¼a š¢ ša tün
lâ Åayâl’i (Ka hi re 1409/1988), Mu ham-
med Ab dur rah man Avad’ın Me sî ¼u’Š-
Ša lâ le’si (Ka hi re 1410/1989), Uk kâ şe Ab-
dül mennân et-Tay yibî’nin ÂÅi rü’l-ma šål
fi’l-mesî¼i’d-deccâl’i (Ka hi re, ts. [Dârü’l-

i‘tisâm]), Tü vey cirî’nin İšå me tü’l-burhân
fi’r-red £alâ men en ke re Åurûce’l-meh-
dî ve’d-dec câl ve nü zû le’l-mesî¼ fî
âÅi ri’z-zamân (Ri yad 1405), Nâsı rüd din
el-El bâ nî’ nin Kı½½atü’l-mesî¼i’d-deccâl’i
(Ammân 1396, 1421), As rar Âlem’in Dec-
câl’i (Ye ni Del hi 2001), Ah sen el-Kîlânî’nin
el-Fit ne tü’d-dec câ liy ye’si (Diyûbend

1431/2010), Mu ham med Halîl Herrâs’ın
Fa½ lü’l-ma šål fî nüzûli £Îsâ ve šat li-
hi’d-dec câl’i (Ka hi re 1413/1993), La ban
Kap te in’in Eind tjid en An tic hrist (ad-
Da© ©ål) in de Is lam: Esc ha to lo gie bij
A¼ med B¢cån (di ed ca. 1466) (Lei den

1997; eser yi ne mü el lif ta ra fın dan Apo-
caly pse and the An tic hrist Daj jal in Is lam:
Ah med Bi jan’s Esc ha to logy Re vi si ted baş-
lı ğıy la İn gi